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O w  Koncert 15

w Lasku Boogie Boys rodzinne



LULI!
„Biba w Lasku” była już ostatnią letnią 
imprezą kulturalną w Luboniu. Ponownie 
mieliśmy okazję do tradycyjnej, biesiadnej 
zabawy w Parku Siewcy.

W sobotę, 5 września, wspólnie uczestniczyli­
śmy w jednym z większych wydarzeń w mieście. 
Od wczesnego popołudnia do późnych godzin 
wieczornych na mieszkańców czekaty atrakcje 
przygotowane przez Urząd Miasta Luboń i Ośro­
dek Kultury w Luboniu. Bibę rozpoczął gościnny 
występ wronieckiego zespołu folklorystycznego 
„Marynia”, który przyodziany w piękne, kolorowe 
stroje, zaprezentował nam ludowe tańce i przy­
śpiewki. Zespołowi towarzyszyła kapela ludowa z 
tradycyjnymi instrumentami: skrzypcami, klarne­
tem, kontrabasem i akordeonem. Pojawiły się też 
nasze rodzime kapele, 'wokalny zespół komornic­
ki „Aspirynki” śpiewający regionalne, wielkopol­
skie piosenki biesiadne oraz kapela podwórkowa

Joanna Gryczyńska

„Plewiszczoki” . Tradycyjnie wystąpił też zespół 
śpiewaczy „Szarotki", który zaprezentował nam 
przyśpiewki towarzyszące staremu obrzędowi 
darcia pierza. Podczas Biby w Lasku mogliśmy 
też podziwiać taneczny występ Dziecięcego Ze­
społu Tańca Ludowego. Gwiazdą wieczoru był 
prezenter poznańskiego Radia Merkury, Jacek 
Hatasik, Mistrz Mowy Wielkopolskiej, który popro­
wadził wspólnie z publicznością gwarową gawę­
dę i konkurs wiedzy o gwarze poznańskiej. Pod­
czas imprezy na starszych i młodszych czekało 
jeszcze wiele innych atrakcji: kramy z biżuterią 
wiklinowymi i pszczelarskimi wyrobami, konm 
przejażdżki, stragany z zabawkami, słodycza­
mi oraz stoiska gastronomiczne z tradycyjnym, 
wiejskim jadłem. Sprzyjająca pogoda umożliwiła 
mieszkańcom wspaniałą zabawę przy akompa­
niamencie kapeli „Classic", która porwała lubo- 
nian do tańca wprost pod gołym niebem. Spon­
sorami Biby w Lasku byty: Przedsiębiorstwo M&M 
Hermann, firma Luvena i Przedsiębiorstwo Usług 
Komunalnych KOM-LUB. Wydarzenie objęli pa­
tronatem: Głos Wielkopolski, Radio Merkury, Wie­
ści Lubońskie, Echo Lubonia i Informator Miasta 
Luboń.



W  numerze wrześniowym zapraszam do lektury artykułu p. Joanny Gry- 
czyńskiej o emisji monety „4 Lubonie”. Jednocześnie zachęcam do nabycia 
tego dukata, który w sposób szczególny będzie promował miasto. Trafiając do 

kolekcjonerów w całej Polsce zapisze się on również w historii polskiej num i­
zmatyki. Dla nas mieszkańców Lubonia będzie miał charakter bardziej osobi­
sty i sentymentalny. Będzie stanowił swoistą i niepowtarzalną pamiątkę.

red. nacz. Regina Górniaczyk

| Szanowni Mieszkańcy Lubonia

Luboń ma 
własną monetę
--------------------------------Joanna Gryczyńska

W związku z 55-leciem nadania praw 
miejskich miastu Luboń, trwają prace 

nad przygotowaniem okolicznościowej mo-
(■ )e ty  lokalnej.

Mennicze dukaty nawiązują do historycznych 
tradycji bicia monet przez władców. Upamięt- 
nieniają szczególne wydarzenia poprzez wize­
runki zamieszczone na awersach i rewersach. 
W ten sposób Ośrodek Kultury w Luboniu, we 
współpracy z Urzędem Miasta, będzie prowa­
dzić akcję promującą Luboń zarówno wśród 
mieszkańców jak i pośród gości odwiedzają­
cych nasze strony. Akcja ta ma również na celu 
upamiętnienie ważnego wydarzenia, jakim jest 
pięćdziesiąta piąta rocznica uzyskania przez 
Luboń w 1954 roku praw miejskich.
Okres akcji promocyjnej obejmuje czas od 15 
października do 30 listopada 2009 roku i polega 
na wprowadzeniu do obiegu, na obszarze miasta, 
dukata o nominale 4 Lubonie. Moneta o śred­
nicy 27 milimetrów wykonana jest z mosiądzu,

,-ja zaprojektowana została przez Mennicę Polską 
^<A, która jest producentem monety. Organizato­

rem akcji jest Ośrodek Kultury w Luboniu, a emi­
tentem monet jest Miasto Luboń. Jeden dukat ma 
wartość 4 złote i pełni funkcję zbliżoną do bonu 
towarowego (niewykorzystane monety można 
będzie wymienić na pieniądze, punkty skupu 
monet okolicznościowych zostaną opublikowa­
ne na stronie internetowej Urzędu Miasta Luboń 
■ Ośrodka Kultury w Luboniu, a także na łamach 
Wieści Lubońskich i Informatora Miasta Luboń). 
Identyfikację przedsiębiorców biorących udział 
w akcji ułatwią naklejki z napisem „Tu honoru­
jemy Lubonie”. Moneta 4 Lubonie, do 30 listopa­
da 2009 roku, zastępuje prawne środki płatnicze 
w wyznaczonych miejscach, ale jej przyjmowanie 
jest dobrowolne. Posługiwanie się wizerunkiem 
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Graficzna wizualizacja lubońskiego dukata, awers i rewers

monety 4 Lubonie każdorazowo wymaga zgody 
Organizatora Akcji. Sprzedaż w wymienionych 
punktach będzie prowadzona do wyczerpania 
nakładu. Prowadzona będzie również sprzedaż 
wysyłkowa monety. Szczegóły pod numerem 
telefonu: 61 8130 072 i 500 287 325 oraz na 
stronie www.oklubon.pl
Miejsca, w których dostępne będą dukaty:
1. Ośrodek Kultury w Luboniu, 
ul. Jana III Sobieskiego 97
2. Biblioteka Miejska, ul. Żabikowska 42
3. Luboński Ośrodek Sportu i Rekreacji, 
ul. H. Kołłątaja 2
4. Urząd Miasta Luboń, Plac E. Bojanowskiego 2 
W wyznaczonych terminach także w kościołach:
5. pw. Św. Maksymiliana Kolbe, ul. Jana III 
Sobieskiego
6. pw. Św. Barbary, Plac E. Bojanowskiego
7. pw. Św. Jana Bosko, ul. Streicha 
Ponadto moneta będzie dostępna w:
1. Sklep papierniczo-zabaw karski „Skrzat”, 
ul. Żabikowska 47
2 . Sklep spożywczo-monopolowy „M ateo” , 
ul. Dworcowa 13a
3.Sklep ogólnospożywczy, kwiaciarnia „Se­
zam”, ul. Armii Poznań 57
4. PPHU „DREW DAR”,
ul. Powstańców Wielkopolskich 52 (ryneczek)
5. C. H. Pajo, ul . Żabikowska 66 (w wyzna­
czonym terminie)
Zapraszamy do kupna monety, która jest wyjąt­
kową, unikatową pamiątką i cennym nabytkiem 
numizmatycznym dla każdego.
Promujmy wspólnie nasze miasto! ■
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Bóg, Honor, Ojczyzna
----------------------------------Agnieszka Begier■

Zycie w  wolnym, niepodległym kraju jest 
dla wielu z nas czymś oczywistym, na­

turalnym. Często nie zdajemy sobie sprawy 
jak wspaniałych mamy przodków, którzy 
ginęli walcząc o naszą wolność. Minęło 70 
lat od wybuchu II wojny światowej, jednak 
dla uczestników walk wspomnienia są wciąż 
żywe, a słowa „Bóg, Honor, Ojczyzna" stały 
się mottem na całe życie.

Zaproszeni kombatanci z nieukrywanym wzru­
szeniem podzielili się swoimi wspomnieniami 
podczas oficjalnych obchodów rocznicowych 
zorganizowanych w Szkole Podstawowej nr 3 
w Luboniu.
Lubońskie obchody 70. rocznicy wybuchu II 
wojny światowej odbyły się w miejscu, które 
niewątpliwie jest związane z tym wydarzeniem 
za sprawą patrona szkoły Tadeusza Kutrzeby. 
Był on jednym z najwybitniejszych polskich 
dowódców, który zasłynął największą bitwą 
kampanii wrześniowej nad Bzurą w dniach 
9-20 września. O zasługach generała i żołnierzy 
walczących na froncie przypomnieli uczniowie 
szkoły podstawowej nr 3 w programie arty­
stycznym pod tytułem „Był taki wrzesień...” 
Następnie dokonano uroczystej zmiany warty

URZĄD MIASTA

Lubońskie obchody 70. rocznicy wybuchu II wojny świato­
wej odbyty się w Szkole Podstawowej nr 3, której patro­
nem jest Tadeusz Kutrzeba

i złożono kwiaty przy tablicy poświęconej pa­
tronowi szkoły. f
Kolejną lekcjąhistorii przygotowanądla uczest­
ników uroczystości była inscenizacja potyczki 
wojsk polskich i niemieckich w trakcie kam­
panii wrześniowej 1939 przygotowana przez 
Sekcję Historyczną Towarzystwa Miłośników 
Miasta Lubonia, Grupę Rekonstrukcyjną „Sa­
lamandra”, Poznańską Grupę Rekonstrukcji 
Historycznej „Warta” oraz Wielkopolską Grupę 
Miłośników Historii „Wiarus”.
Oficjalne obchody zakończył przemarsz kolum­
ny żołnierzy ulicami miasta na teren Muzeum 
Martyrologicznego w Żabikowic i złożenie 
kwiatów przez władze samorządowe, uczniów 
Szkoły Podstawowej nr 3 i grup rekonstrukcyj­
nych pod pomnikiem „Nigdy wojny”. ■

4 9(117) wrzesień 2009



INFORMATOR Miasta Luboń URZĄD MIASTA

Pasowanie na ... urzędnika
----------------------------------Agnieszka Begier

Kolejne dwie osoby zasilą szeregi pracowników 
Wydziału Inwestycji i Wydziału Księgowości 
Budżetowej i Płac Urzędu Miejskiego w Lubo­
niu. Zgodnie z obowiązującymi od 1 stycznia 
2009 roku przepisami, wszyscy zatrudnieni na 
stanowisku urzędniczym są zobowiązani do zło­
żenia ślubowania, natomiast każdy zatrudniany 
na tym stanowisku po raz pierwszy jest zobligo­
wany do złożenia ślubowania przed podpisaniem 
umowy, a po zakończeniu służby przygotowaw- 

ej i zdaniu egzaminu. Odmowa tej czynności 
woduje wygaśnięcie stosunku pracy. Jest to ko­

lejne ślubowanie przeprowadzone w lubońskim 
magistracie. Ceremonia odbyła się w sierpniu 
w obecności Burmistrza i Sekretarza Miasta Lu-

Znak jakości dla lubońskich pielęgniarek
----------------------------------Agnieszka Begier

Znakiem Wielkopolska Jakość od lipca 
tego roku może posługiwać się Pielę­
gniarski Ośrodek Medycyny Środowiskowo- 

Rodzinnej „Panaceum" w  Luboniu.

Oficjalne wręczenie certyfikatu odbyło się 9 
września 2009 roku w Urzędzie Miasta Luboń. 
Z ramienia Wielkopolskiego Instytutu Jakości 
prestiżowe wyróżnienie przekazał prezes Ry­
szard Ciesielski, który podkreślił zaangażowanie 
ośrodka w doskonalenie zarządzania jakością. 
Certyfikat, w obecności Burmistrza Miasta, ode­
brały Dyrektor Pielęgniarskiego Ośrodka Me­
dycyny Środowiskowo-Rodzinnej „Panaceum” 
Dorota Czajka i jej zastępca Elżbieta Tecław. 
Nagrodzona jednostka funkcjonuje w Luboniu

Ceremonia ślubowania w obecności Burmistrza i Sekre­
tarza Miasta

boń. Nowozatrudnieni pracownicy z przejęciem 
ślubowali służbę państwu polskiemu, wspólnocie 
samorządowej, a ponadto deklarowali przestrze­
gać porządku prawnego i wykonywać sumiennie 
powierzone zadania. ■

Certyfikat potwierdzający kompetencje ośrodka
A

. 
B

eg
ie

r 
A

 B
eg

ie
r

od 2000 roku, swoim zasięgiem działania obej­
muje obszar Lubonia, Poznania i Wir. Pacjenci, 
którzy zgłoszą się do ośrodka będą mieli gwa­
rancję kompetentnej i rzetelnej obsługi. Usługi 
pielęgniarskie, jak zaznacza dyrektor ośrodka, 
świadczone są przez znakomicie przygotowaną 
i wykwalifikowaną kadrę. .

Kuźnia optymizmu___________________________
15 września, przy ulicy Cieszkowskiego, miało miejsce uro­
czyste rozpoczęcie działalności Kuźni Optymizmu. Nowa 
instytucja, otwarta przez Fundację Pomocy Rodzime, pro­
wadzić będzie zajęcia i spotkania dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych. Na uroczystość inauguracyjną zaproszono 
księdza kanonika Karola Biniasia, przedstawicieli władz 
Lubonia oraz Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.
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Kolejne pieniądze z Unii Europejskiej dla Lubonia

Ponad 730 tys. zl. otrzyma miasto Luboń tytułem dofinansowania budowy 
parku sportowo-rekreacyjnego. To już czwarty konkurs, w ramach którego udało się po­
zyskać dofinansowanie. Wcześniej Miasto pozyskało środki unijne na budowę ciągu ulic 
Poznańska-Polna, uruchomienie punktu przedszkolnego oraz wdrożenie procedur ISSO 
w Urzędzie Miasta.

Projekt zakłada zagospodarowanie terenu pomiędzy ulicą Unijną a Potokiem Junikow- 
skim na cele związane ze sportem i rekreacją. Powstaną m.in. dwa boiska do koszykówki, 
boisko do siatkówki plażowej oraz boisko do kometki. Lubońską młodzież ucieszy po­
wstanie skateparku i toru crossowego do jazdy na rowerze. Najmłodsze pociechy będą 
mogły się bawić na największym w Luboniu placu zabaw, a miłośnicy ćwiczeń otrzymają 
zestaw otwartej siłowni. Dostęp do tego terenu będzie możliwy zarówno od strony ul. 
Unijnej jak i z parkingu centrum handlowego przez nową kładkę na Potoku Junikowskim. 
Całość terenu poprzecinają ścieżki spacerowe, wzdłuż których pojawią się ławki dla spa­
cerowiczów. Inwestycja zostanie zrealizowana w 2010 roku, a koszt inwestycji to około 
1 200 tys. złotych. „Przykładam dużą wagę do pozyskiwania środków zewnętrznych na 
miejskie inwestycje. Tym bardziej cieszy fakt, że udało się pozyskać pieniądze na infra­
strukturę sportowo-rekreacyjną, w tym tak długo wyczekiwany przez młodzież skatepark. 
Warto dodać, iż w sam proces projektowania skateparku została włączona młodzież, 
która wskazała rodzaj niezbędnych urządzeń do uprawiania tego sportu" -  powiedział 
z nieukrywanym zadowoleniem burmistrz Dariusz Szmyt.

Rafał Marek 
Zastępca Burmistrza

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Welkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013

FUNDUSZE EUROPEJSKIE-DLA ROZWOJU INNOWACYJNEJ WIELKOPOLSKI

PROJEKT PARKU SPORTOWO - REKREACYJNEGO W MIEŚCIE LUBOŃ
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Unia Europejska dofinansuje nowy wóz dla lubońskiej OSP

Pozytywnie zaopiniowany projekt przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Go­
spodarki Wodnej potwierdza otrzymanie przez lubońską OSP nowego samochodu ratow­
niczo-gaśniczego.
Wnioski na zakup samochodu ztożyto 19 jednostek OSP z catego Województwa Wiel­
kopolskiego, z czego dofinansowanie otrzymało pięć. Dofinansowane Ochotnicze Stra­
że Pożarne z Lubonia, Kórnika, Czerwonaka, Skoków oraz Budzynia są zobowiązane do 
przekazania środków na zakup samochodu w nieprzekraczalnym terminie, do 15 paź­
dziernika. Środki na pokrycie wktadu własnego zapewnia straży Miasto Luboń.
Łączna wartość projektu dla działania 3.6 „Poprawa bezpieczeństwa środowiskowego i 
ekologicznego" Priorytetu III „Środowisko przyrodnicze” Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego wynosi 4.000.000 z ł . Zgodnie z podpisaną umową przekazanie 
nowego samochodu do użytkowania powinno nastąpić do końca maja 2010 roku.

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Welkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013

FUNDUSZE EUROPEJSKIE-DLA ROZWOJU INNOWACYJNEJ WIELKOPOLSKI

Okolicznościowy stempel pocztowy
. Agnieszka Begier

Nie lada atrakcją dla kolekcjone­
rów zbiorów filatelistycznych bę­
dzie wydanie przez Miasto L u -, Q  
hoń okolicznościowego stempla 
pocztowego. Datownik przygoto 
wany dla upamiętnienia 55. rocz 
nicy nadania praw miejskich Lubo­

niowi już od 1 października będzie dostępny 
w Urzędzie Pocztowym przy ul. Ponia­

towskiego w Luboniu. Wszyscy za­
interesowani będą mogli przez cały 

iesiąc oznaczyć przesyłki miej-
ikim stemplem.
Zapraszamy do wysyłania listów 

i innych przesyłek z pierwszą lu­
bońską pieczęcią. a
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Sprzątanie Świata -  Polska 2009
-------------------------------- Tomasz Marciniak

Tegoroczna akcja Sprzątanie Świata „Poma­
gamy ziemi -  codziennie” została przeprowa­
dzona w Luboniu w dniach 18-20 września bie­
żącego roku, a jej koordynatorem był Wydział 
Spraw Komunalnych Urzędu Miasta. Do akcji 
włączyły się lubońskie szkoły podstawowe oraz 
gimnazja. Uczniowie lubońskich szkół wraz z 
opiekunami porządkowali wyznaczone wcze­
śniej tereny miejskie. Sprzątano między innymi 
takie miejsca jak: boiska sportowe, place za­
baw, ulice przyległe do poszczególnych szkół, 
Park Papieski, Park Siewcy, najbliższe okolice 
Strumienia Junikowskiego i Żabinki oraz teren

Muzeum Martyrologii. Łącznie Luboń porząd­
kowało ponad 800 osób. Po zakończeniu akcji 
wywiezieniem 10 m3 śmieci zajęło się Przed­
siębiorstwo Usług Komunalnych KOM-LUB. 
Na ten cel Miasto zakupiło worki i jednorazowe 
rękawice.
Bardzo duże znaczenie miał wymiar wycho­
wawczy tego przedsięwzięcia. Ważne jest, aby 
od najmłodszych lat uczyć dzieci dbania o po­
rządek. Cel tegorocznej akcji został osiągnię­
ty, młodzi ludzie wzorem starszych kolegów 
stali się inicjatorami działań na rzecz ochro­
ny środowiska i być może to właśnie oni za 
rok będą budować świadomość ekologiczni 
młodszego pokolenia. ■

URZĄD MIASTA

Kochasz dzieci nie pal śmieci
----------------------------------Agnieszka Begier

Drugi etap ogólnopolskiej akcji ekologicznej 
„Kochasz dzieci, nie pal śmieci” rozpoczyna 
się na terenie Lubonia pod koniec września bie­
żącego roku. W ramach kampanii zostaną wy­
dane materiały edukacyjne w postaci plakatów 
i ulotek informujących o zagrożeniu, jakie nie­
sie za sobą spalanie plastików i innych tworzyw 
sztucznych w domowych piecach. Działanie, 
którego pomysłodawcą jest Fundacja Ekolo­
giczna Arka, ma na celu podniesienie świado­
mości ekologicznej mieszkańców miasta. Ak­
cja prowadzona jest pod patronatem Ministra 
Środowiska, Ministra Edukacji Narodowej, 
Rzecznika Praw Obywatelskich, Rzecznika 
Praw Dziecka oraz Głównego Inspektora Sani­
tarnego. ■

„Drogi Rodzicu, Dziadku,
nie pal plastików i innych tworzyw sztucz­
nych w piecu, nie marnuj swojego zdrowia 
i zdrowia swoich najbliższych!

Twoje dziecko, wnuczek"
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Burmistrz Miasta Luboń ogłasza II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 
niezabudowanej nieruchomości gruntowej, będącej własnością Miasta Luboń, 

położonej w  Luboniu przy ul. Niepodległości tj:

- działki nr 10/4 o powierzchni 913m2, 
arkusz mapy 1, obręb Luboń, księga wieczy­
sta KW nr P02P/00094377/9
Zgodnie z miejscowym planem zagospoda­
rowania przestrzennego Miasta Luboń „Stary 
Luboń” przedmiotowa nieruchomość przezna­
czona jest pod zabudowę usługową (symbol 
w planie 1MW/U).
Nieruchomość nie jest obciążona ograniczo­
nymi prawami rzeczowymi i nie ma przeszkód

. -prawnych w rozporządzaniu nimi.
Cena wywoławcza sprzedawanej nierucho­
mości wynosi 289.400,00 zł netto 
Do ceny sprzedaży ww. działki osiągniętej 
w przetargu, zostanie doliczony należny poda­
tek vat w wysokości 22%.
Ulica Niepodległości posiada następujące 
uzbrojenie: kanalizację sanitarną, kanalizację 
deszczową, sieć wodociągową, gazową, ener­
getyczną.
Nieruchomość znajduje się w II strefie obszaru 
ograniczonego użytkowania dla lotniska woj­
skowego Poznań-Krzesiny w Poznaniu. 
Przetarg na ww. działkę odbędzie się w dniu 14 
października 2009r. o godzinie 12.00 w sali 
nr 208 Urzędu Miasta Luboń, plac E. Bojanow- 
skiego 2.
Wadium w formie pieniężnej w wysoko­
ści 30.000,OOzI winno znaleźć się na koncie

/•U rzędu  Miasta Luboń nr 92 9043 1038 3038 
' 3o 18 5244 0008 PBS O/Luboń w terminie do

dnia 9 października 2009r.
Osoba reprezentująca w przetargu osobę praw­
ną lub fizyczną winna okazać się stosownymi 
pełnomocnictwami.
W przypadku wygrania przetargu i nie przy­
stąpienia do zawarcia umowy kupna, wadium 
ulega przepadkowi.
Wadium wpłacone przez uczestnika wygry­
wającego przetarg zostaje zaliczone na poczet 
ceny nabycia nieruchomości.
Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zo­
stanie zwrócone niezwłocznie po rozstrzygnię­
ciu przetargu.
Termin podpisania aktu notarialnego zostanie 
określony w ciągu 21 dni od daty rozstrzygnię­
cia przetargu.
Koszt sporządzenia umowy notarialnej spoczy­
wa na nabywcy. Zawarcie umowy notarialnej 
nastąpi po dokonaniu wpłaty całej kwoty należ­
nej za nabycie gruntu wraz z podatkiem vat. 
Przetarg może być odwołany jedynie z waż­
nych powodów zgodnie z art.38 ust.4 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nie­
ruchomościami (j.t. Dz.U. z 2004r. Nr 261, 
poz.2603 z późn. zm.).
Osobą uprawnioną do udzielania pełniejszej in­
formacji jest Krystyna Ciszak -  kierownik Wy­
działu Spraw Komunalnych tel.(061)8130-011 
w.39 pok.202 ■
Mapa lokalizacyjna nieruchomości strona in­
ternetowa Urzędu Miasta - www.hip.luhon.pl

Burmistrz Miasta Luboń ogłasza I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 
niezabudowanych nieruchomości gruntowych, będących własnością Miasta Luboń, poło­

żonych w  Luboniu przy ul. Wiejskiej t j działek nr:,

- 128/2 o powierzchni 594m2
- 128/3 o powierzchni 59Im 2
- 128/4 o powierzchni 584m2
- 128/5 o powierzchni 61 Im 2
- 129/2 o powierzchni 583m2
arkusz mapy 22, obręb Lasek, księga wie­
czysta KW nr P02P/00171626/4 i KW nr 
P02P/00020332/3, przeznaczonych w miejsco­
wym planie zagospodarowania przestrzennego

Miasta Luboń-„Lasek Południe” pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną z dopuszczeniem 
nieuciążliwych usług (symbol w planie 22MN), 
Nieruchomość P02P/00020332/3 obciążona 
jest ograniczonymi prawami rzeczowymi.
Cena wywoławcza działek
- działka nr 128/2 wynosi 160.400,OOzł netto
- działka nr 128/3 wynosi 159.600,OOzł netto
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- działka nr 128/4 wynosi 158.000,OOzl netto
- działka nr 128/5 wynosi 165.000,OOzl netto
- działka nr 129/2 wynosi 157.400,OOzl netto 
Nieruchomości znajdują się w II i III strefie ob­
szaru ograniczonego użytkowania dla lotniska 
wojskowego Poznań-Krzesiny w Poznaniu.
Do ceny sprzedaży ww. działek osiągniętej 
w przetargu, zostanie doliczony należny poda­
tek vat w wysokości 22%.
Ulica Wiejska, posiadaja następujące uzbroje­
nie: sieć wodociągową, gazową, energetyczną, 
Przetargi na kolejne ww. działki odbędą się 
w dniu 15 października 2009r. od godziny 
12.00 w sali nr 208 Urzędu Miasta Luboń, plac 
E.Bojanowskiego 2.
Wadium w formie pieniężnej
- na działkę nr 128/2 wynosi 20.000,OOzl
- na działkę nr 128/3 wynosi 20.000,OOzl
- na działkę nr 128/4 wynosi 20.000,OOzl
- na działkę nr 128/5 wynosi 20.000,OOzl
- na działkę nr 129/2 wynosi 20.000,OOzl 
winno znaleźć się na koncie Urzędu Miasta 
Luboń nr 92 9043 1038 3038 0018 5244 0008 
PBS O/Luboń w terminie do dnia 9 paździer­
nika 2009r.
Osoba reprezentująca w przetargu osobę praw­

ną lub fizyczną winna okazać się stosownymi 
pełnomocnictwami.
W przypadku wygrania przetargu i nie przy­
stąpienia do zawarcia umowy kupna, wadium 
ulega przepadkowi.
Wadium wpłacone przez uczestnika wygry­
wającego przetarg zostaje zaliczone na poczet 
ceny nabycia nieruchomości.
Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zo­
stanie zwrócone niezwłocznie po rozstrzygnię­
ciu przetargu.
Termin podpisania aktu notarialnego zostanie 
określony w ciągu 21 dni od daty rozstrzygnię­
cia przetargu.
Koszt sporządzenia umowy notarialnej spoczy^, 
wa na nabywcy. Zawarcie umowy notarialne, 
nastąpi po dokonaniu wpłaty całej kwoty należ­
nej za nabycie gruntu wraz z podatkiem vat. 
Przetarg może być odwołany jedynie z ważnych 
powodów zgodnie z art.38 ust.4 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomo­
ściami (j.t. Dz.U. z 2004r. Nr 261, poz.2603). 
Osobą uprawnioną do udzielania pełniejszej in­
formacji jest Krystyna Ciszak - kierownik Wy­
działu Spraw Komunalnych tel.(061)8130-011 
w.39 pok.202 ■
Mapa lokalizacyjna nieruchomości -  strona in­
ternetowa Urzędu Miasta -  www.bip.lubon.pl

Burmistrz Miasta Luboń ogłasza II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 
niezabudowanej nieruchomości gruntowej, będącej własnością Miasta Luboń, 

położonej w  Luboniu przy ul. Konarzewskiego i Żeromskiego

tj. działki nr 51/3 o powierzchni 1336m2, a r­
kusz mapy 15, obręb Luboń, księga wieczy­
sta KW nr PO2P/00228925/5
Zgodnie z miejscowym planem zagospodaro­
wania przestrzennego Miasta Luboń „Luboń 
Centrum” przedmiotowa działka przeznaczona 
jest pod opiekę zdrowotną, pomoc społeczną 
(symbol w planie UZ 6 ),
Nieruchomość nie jest obciążona ograniczo­
nymi prawami rzeczowymi i nie ma przeszkód 
prawnych w rozporządzaniu nimi.
Cena wywoławcza działki nr 51/3 wynosi 
320.700,OOzl netto
Do ceny sprzedaży ww. działki osiągniętej 
w przetargu, zostanie doliczony należny poda­
tek vat w wysokości 22%.
Ulica Konarzewskiego posiada następujące uzbro­

jenie: kanalizację sanitarną, kanalizację deszczom 
wą, sieć wodociągową, gazową, energetyczną. 
Przetarg na ww. działkę odbędzie się w dniu 
20 października 2009r. o godzinie 12.00 
w sali nr 208 Urzędu Miasta Luboń, plac E. 
Bojanowskiego 2.
Wadium w formie pieniężnej w wysokości 
35.000,OOzł
winno znaleźć się na koncie Urzędu Miasta Lu­
boń nr 92 9043 1038 3038 0018 5244 0008 
w terminie do dnia 16 października 2009r. 
Osoba reprezentująca w przetargu osobę praw­
ną lub fizyczną winna okazać się stosownymi 
pełnomocnictwami.
W przypadku wygrania przetargu i nie przy­
stąpienia do zawarcia umowy kupna, wadium 
ulega przepadkowi.
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Wadium wpłacone przez uczestnika wygry­
wającego przetarg zostaje zaliczone na poczet 
ceny nabycia nieruchomości.
Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zo­
stanie zwrócone niezwłocznie po rozstrzygnię­
ciu przetargu.
I przetarg na sprzedaż ww. nieruchomości od­
był się 10 sierpnia 2009r.
Termin podpisania aktu notarialnego zostanie 
określony w ciągu 21 dni od daty rozstrzygnię­
cia przetargu.
Koszt sporządzenia umowy notarialnej spoczy­
wa na nabywcy. Zawarcie umowy notarialnej

nastąpi po dokonaniu wpłaty całej kwoty należ­
nej za nabycie gruntu wraz z podatkiem vat. 
Przetarg może być odwołany jedynie z waż­
nych powodów zgodnie z art.38 ust.4 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nie­
ruchomościami (j.t. Dz.U. z 2004r. Nr 261, 
poz.2603 z późn. zm.).
Osobą uprawnioną do udzielania pełniejszej in­
formacji jest Krystyna Ciszak -  kierownik Wy­
działu Spraw Komunalnych tel.(061)8130-011 
w.39 pok.202 ■
Mapa lokalizacyjna nieruchomości -  strona in­
ternetowa Urzędu Miasta -  www.bip.Iubon.pl

Burmistrz Miasta Luboń ogłasza I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 
zabudowanej budynkiem mieszkalnym nieruchomości gruntowej, będącej własnością 
Miasta Luboń, położonej w  Luboniu przy ul.Arm ii Poznań 37( narożnik z ul.3 Maja ),

tj. działki nr 53/3 o powierzchni 1617m2, ar­
kusz mapy 9, obręb Luboń, księga wieczysta 
KW nr P02P/00231539/6
Zgodnie z miejscowym planem zagospodaro­
wania przestrzennego Miasta Luboń - „Stary 
Luboń” przedmiotowa działka przeznaczona 
jest pod zabudowę usługową w tym handlu 
o powierzchni handlowej do 2000m2; miesz­
kania dla właściciela jako towarzyszącego 
obiektowi usługowemu, zlokalizowanego 
w budynku usługowym lub samodzielnym bu­
dynku wolnostojącym; drobnej produkcji nie­
uciążliwej dla środowiska (symbol w planie 8U). 
Zgodnie z ww. planem ustala się obowiązek 
kształtowania zabudowy w sposób zapewniają­

c y  wyróżnienie obiektu z otaczającej zabudowy 
poprzez zastosowanie materiałów o wysokiej 
jakości, stosowanie detali architektonicznych, 
akcentowania w bryle elewacji podziałów po­
ziomych budynku.
Nieruchomość nie jest obciążona ograniczo­
nymi prawami rzeczowymi i nie ma przeszkód 
prawnych w rozporządzaniu nimi.
Cena wywoławcza działki nr 53/3 wynosi 
548.200,OOzl
Nieruchomość znajduje się w 111 strefie obszaru 
ograniczonego użytkowania dla lotniska woj­
skowego Poznań - Krzesiny w Poznaniu.
Ulica 3 Maja posiada następujące uzbrojenie: 
kanalizację sanitarną, kanalizację deszczową,

sieć wodociągową, gazową, energetyczną; 
ul.Armii Poznań- kanalizację deszczową, sieć 
wodociągową, gazową, energetyczną 
Przetarg na ww. działkę odbędzie się w dniu 
27 listopada 2009r. o godzinie 12.00 w sali nr 
208 Urzędu Miasta Luboń, plac E. Bojanow- 
skiego 2.
Wadium w formie pieniężnej w wysokości 
60.000,OOzł winno znaleźć się na koncie Urzę­
du Miasta Luboń nr 92 9043 1038 3038 0018 
5244 0008 PBS O/Luboń w terminie do dnia 23 
listopada 2009r.
Osoba reprezentująca w przetargu osobę praw­
ną lub fizyczną winna okazać się stosownymi 
pełnomocnictwami.
W przypadku wygrania przetargu i nie przy­
stąpienia do zawarcia umowy kupna, wadium 
ulega przepadkowi.
Wadium wpłacone przez uczestnika wygry­
wającego przetarg zostaje zaliczone na poczet 
ceny nabycia nieruchomości.
Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zo­
stanie zwrócone niezwłocznie po rozstrzygnię­
ciu przetargu.
Termin podpisania aktu notarialnego zostanie 
określony w ciągu 21 dni od daty rozstrzygnię­
cia przetargu.
Koszt sporządzenia umowy notarialnej spoczy­
wa na nabywcy. Zawarcie umowy notarialnej 
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nastąpi po dokonaniu wpłaty całej kwoty należ­
nej za nabycie gruntu.
Przetarg może być odwołany jedynie z waż­
nych powodów zgodnie z art.38 ust.4 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nie­
ruchomościami (j.t. Dz.U. z 2004r. Nr 261,

WYDZIAŁ SPRAW KOMUNALNYCH

poz.2603 z późn. zm.).
Osobą uprawnioną do udzielania pełniejszej in­
formacji jest Krystyna Ciszak -  kierownik Wy­
działu Spraw Komunalnych tel.(061)8130-011 
w.39 pok.202 ■
Mapa lokalizacyjna nieruchomości -  strona in­
ternetowa Urzędu Miasta -  www.hip.luhon.pl

INFORMATOR Miasta Luboń

Inwestycje komunalne -  sierpień 2009r.
--------------------Henryka Grygier-Konewka

1. Budowa kanalizacji sanitarnych:
- KONSORCJUM: INTER-TECH Sp. z o. o., 
INTER-TECH-Dorota Rogozińska z Komornik 
realizujące budowę sieci kanalizacji sanitarnej 
w ulicy Fabrycznej, Targowej i Siostry Fausty­
ny oraz w odcinku ulicy Żeromskiego i Koper­
nika, kontynuuje prace budowlane związane 
z realizacją inwestycji.
- KONSORCJUM: WODAN Instalacje Sani- 
tame-Andrzej Szypura i Zakład Instalacyjno
-  Budowlany inż. Tomasz Szypura z siedzibą 
w Luboniu rozpoczęło roboty budowlane 
związane z budową kanalizacji sanitarnych 
w ulicach m. Lubonia. Inwestycja obejmu­
je następujące ulice: Ogrodowa, Grzybowa, 
1 Maja, Łączna, Malinowa, Parkowa, Juranda, 
Akacjowa, Jana III Sobieskiego, Kalinowa, 
Kasztanowa, Panka, Poznańska, Mokra, Czaj­
cza, Skośna, Górna.
2. Prace remontowe w budynkach oświaty:
- Firma Andrzej Szypura-WODAN Instalacje 
Sanitarne z Lubonia, kontynuuje prace związa­
ne z wykonaniem remontu w Przedszkolu Pu­
blicznym przy ul. Konarzewskiego w Luboniu.
3. Budowa obiektów sportowych:
Firma SODEX Sp. z o. o. z siedzibą w Złotni­
kach, gm. Suchy Las kontynuuje budowę bieżni 
wraz z zagospodarowaniem terenu wokół bo­
iska przy Szkole Podstawowej nr 2. Wykonaw­
ca rozpoczął także prace budowlane związane 
z budową zespołu boisk sportowych ORLIK 
2012 wraz z zapleczem przy Szkole Podstawo­
wej nr 4.

- Trwają prace przygotowawcze do realizacją 
projektu parku sportowo-rekreacyjnego w Lu­
boniu (w rejonie Parku Papieskiego). Realiza­
cja projektu współfinansowana będzie ze środ­
ków Unii Europejskiej.
4. Przetargi rozstrzygnięte:
- W wyniku rozstrzygnięcia przetargu na prze­
budowę pasa drogowego ulic Narutowicza 
i Strumykowej w Luboniu, dokonano wyboru 
najkorzystniejszej oferty złożonej przez Przed­
siębiorstwo Wielobranżowe TOR-BRUK Sp. 
z o.o. z Poznania.
- Rozstrzygnięto przetarg na rozbiórkę piwnicy 
przy Szkole Podstawowej nr 3 przy ul. Dąbrow­
skiego z zagospodarowaniem terenu na miejsca 
parkingowe. Najkorzystniejszą ofertę złożyła 
firma: PHU „TOREX” Jarosław Bejmowicz 
z Poznania.
- W wyniku rozstrzygnięcia przetargu na 
usługi inżynieryjne w zakresie projektowa-' 
nia -  opracowania dokumentacji projektowej 
modernizacji dróg gminnych w Luboniu od ul. 
R. Maya przez ul. Armii Poznań do ul. Jana 
III Sobieskiego oraz przebudowę ul. Żabikow- 
skiej, ogłoszonego w czerwcu, dokonano wy­
boru najkorzystniejszej oferty złożonej przez 
Konsorcjum: Przedsiębiorstwo Drogowo-Mo­
stowe DROMOST Spółka z o.o. i Przedsię­
biorstwo Usługowo-Handlowe TRANS-BAU- 
PROJECT Maciej Fajfer z Brodnicy.
5. Przetargi ogłoszone;
- Ogłoszono przetarg na remont odcinka ulicy
Jana III Sobieskiego w Luboniu na odcinku od 
ul. Podgórnej do ul. Kwiatowej. Składanie ofert 
do 24.09.2009r. ■
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M ałżeństw a i zgony
---------------------------------  Wiesława Voelkel

M A Ł Ż E Ń S T W A :
07.07.2009r
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,2009r.
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,2009r.

,2009r.

,2009r.
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,2009r.

,2009r.

,2009r.

,2009r.

,2009r.

,2009r.

,2009r.

,2009r.

,2009r.

,2009r.

,2009r.

,2009r.

,2009r.

Arkadiusz Mariusz Bednarski 
i Agnieszka Gogolewska 
Krzysztof Bogusław Jędrzejczak 
i Marlena Antkowiak 
Leonard Arkadiusz Kaliszan 
i Karolina Ewa Doliwa 
Mariusz Jóźwiak 
i Agnieszka Tomaszewska 
Maciej Michalczyk 
i Daria Katarzyna Krakowiak 
Mariusz Tatera 
i Angelika Ewa Gwizdalska 
Roman Wolek 
i Beata Wróblewska 
Francisco Jesus Rodriguez Aragon 
i Ewa Weber 
Rafał Piotr Żywica 
i Joanna Monika Hasz 
Maciej Walkowiak 
i Małgorzata Urban 

Wojciech Szymański 
i Monika Stanisława Rosikiewicz 
Marcin Piotr Zych 
i Joanna Maria Adamska 
Radosław Janusz Ryś 
i Renata Pospieszna 
Jacek Golak 
i Małgorzata Sowa 
Mariusz Tadeusz Przylepa 
i Marta Maria Solarek 
Paweł Nowacki
i Agata Małgorzata Krukowska 
Piotr Krzysztof Krolich 
i Katarzyna Cegłowska 
Wiesław Piotr Osowski 
i Marzena Magdalena Matysik 
Przemysław Śliwiński 
i Karolina Anna Gołębowska 
Mateusz Bielawski 
i Beata Joanna Stachowiak 
Krystian Jerzy Pawłowski 
i Izabela Maria Muszyńska 
Ryszard Tadeus Kręć 
i Joanna Małgorzata Kukuła

22.08.2009r. Piotr Smela
i Sylwia Krzyżanowska

28.08.2009r. Tomasz Cukier
i Angelika Joanna Mocek

28.08.2009r. Krzysztof Jarmużek
i Alina Agnieszka Brońska

28.08.2009r. Jakub Wojciech Kędziora 
i Paulina Jankowska

28.08.2009r. Paweł Emanuel Szumiński 
i Kamila Ewa Plaskata

28.08.2009r Szymon Bartosz Wilczyński
i Agnieszka Izabela Kwietniewska

28.08.2009r. Łukasz Kaczmarek 
i Monika Kędziora

28.08.2009r. Filip Jaskula
i Izabela Adrianna Piotrowska

28.08.2009r. Krzysztof Paweł Leśniewski 
i Agnieszka Katarzyna Dyka

28.08.2009r. Krzysztof Pawlewski 
i Anna Hajducka

29.08.2009r. Przemysław Tomasz Konieczny 
i Anna Łuczak

29.08.2009r. Jerzy Materny
i Magdalena Meller

29.08.2009r. Tomasz Leszek Podolak
i Paulina Elżbieta Szydłowska

29.08.2009r. Bartosz Rybak
i Karolina Maria Szajbę

29.08.2009r. Wołosowicz Michał 
i Aneta Maria Jurga

W sierpniu 45 par zawarło związek małżeński 
w Luboniu, 8 par nie wyraziło zgody na publika­
cję danych.

Z G O N Y :
09.08.2009r. Renata Paliwoda ur. 1949r. 
12.08.2009r. Janusz Sylwester Szalek ur. 1928r. 
13.08.2009r. Jerzy Marcin Szymański ur. 1939r. 
23.08.2009r. Joanna Majewska ur. 1935r. 
24.08.2009r. Dorota Patelka ur. 1939r. 
27.08.2009r. Adam Michalak ur. 1925r. 
27.08.2009r. Helena Jakubowska ur. 1938r.
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KULTURA INFORMATOR Miasta Luboń

Kino pod chmurką
----------------------------------Agnieszka Begier

W tym roku mieszkańcy Lubonia spędzający 
wakacje w mieście z pewnością nie zaznali 
nudy. Ciepłe, letnie wieczory, pełne filmowej 
atmosfery oraz nietypowe sale kinowe zgro­
madziły na seansach setki miłośników dobrego 
kina.
Podczas zorganizowanego przez Urząd Miasta 
kina letniego można było obejrzeć takie filmy 
jak „To nie tak jak myślisz, kotku”, „Just Dance 
-  Tylko taniec”, „Nie kłam kochanie”, „Mała 
Moskwa” oraz „Popiełuszko. Wolność jest w 
nas”. Oryginalna letnia inicjatywa cieszyła się 
dużym zainteresowaniem mieszkańców miasta,

Klub HDK PCK „Lubonianka”

Uroczysty Jubileusz
-------------------------------------Jerzy Zieliński

22 sierpnia 2009 roku Klub Honorowych Daw­
ców Krwi „Lubonianka” im. Błogosławionego 
Edmunda Bojanowskiego obchodził Jubileusz 
15-lecia założenia klubu. Uroczystości jubile­
uszowe poprzedziła Msza Św. w kaplicy Sióstr 
Służebniczek w Luboniu, celebrowana przez 
ich kapelana. Ksiądz wygłosił homilię, w której 
dziękował za wspaniały dar, jakim jest przeka­
zanie cząstki siebie w postaci krwi drugiemu 
człowiekowi. W uroczystości wzięły udział 32 
delegacje klubów HDK PCK z Polski i dwie de­
legacje zagraniczne z zaprzyjaźnionych klubów 
z Włoch i Słowacji. Po mszy przedstawiciele 
lubońskiego klubu złożyli wiązanki pod po­
mnikiem Bł. Edmunda Bojanowskiego. W sali 
Zakładów Chemicznych „Luvena” w Luboniu 
odbyła się uroczysta akademia z udziałem 25 
klubów HDK. Uczestniczył w niej Dyrektor 
Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i jed­
nocześnie Prezes Wielkopolskiego Zarządu 
Okręgowego PCK w Poznaniu, dr Krzysztof 
Olbromski, dyrektor Biura Wielkopolskiego 
Zarządu Okręgowego PCK w Poznaniu, Hanna 
Gajowiecka, vice przewodnicząca Rady Miasta 
Luboń -  Wanda Suleja-Kot oraz sponsor luboń-

* k  '

którzy uczestniczyli w projekcjach całkowicf 
bezpłatnie. ■
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Obchody 15-lecia założenia Klubu Honorowych Dawców 
Krwi „Lubonianka”

skiego klubu Zenon Roszak. Prezes Olbromsf 
odznaczył sztandar klubu honorową odznaką 
PCK III stopnia, a dwóch członków klubu: Sta­
nisława Sobkowskiego i Tadeusza Nawrota od­
znaką honorową U stopnia.
Vicc przewodniczący Wielkopolskiej Rady 
Krwiodawstwa, Bernard Komisarek, wręczył 
17 osobom odznaki Zasłużonego Honorowego 
Dawcy Krwi PCK 1, II, 111 stopnia. Zaprzyjaź­
nione kluby uhonorowały luboński sztandar, 
władze klubu i wyróżniających się członków 
klubowymi odznaczeniami. Przekazano także 
liczne puchary i statuetki upamiętniające 15-lc- 
cic naszego klubu. Po zakończeniu akademii 
odbył się bankiet. ■
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INFORMATOR Miasta Luboń □ŚRODEK PCMOCY SPOŁECZNEJ

Nowy okres zasiłkowy 
w  świadczeniach rodzinnych

------------------------ Katarzyna Andrzejczak

Świadczenia rodzinne dla mieszkańców Lubo­
nia realizuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecz­
nej. Ostatnie nowelizacje ustawy o świadcze­
niach rodzinnych spowodowały przesunięcie 
okresu zasiłkowego z okresu wrzesień roku 
bieżącego-sierpień roku następnego na okres 
od listopada bieżącego roku do październi­
ka roku następnego. Osobom pobierającym 

-świadczenia w okresie od września 2008r. i ma­
jącym nadal uprawnienia, decyzje przyznające 
zostały przedłużone z urzędu do października 
2009r. W celu uzyskania prawa do świadczeń 
od listopada 2009 r. należy złożyć nowy wnio­
sek w siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej 
wraz z dokumentami potwierdzającymi upraw­
nienia. Najważniejsze z nich to:
- zaświadczenia z Urzędu Skarbowego o do­
chodach za 2008 rok wszystkich pełnoletnich 
członków rodziny. Osoby rozliczające się 
w Urzędzie Skarbowym na ul. Chłapowskiego 
mogą uzyskać takie zaświadczenie za pośred­
nictwem MOPS, składając stosowne upoważ­
nienie. Pozostałe osoby muszą takie zaświad­
czenie uzyskać we własnym zakresie.
- kserokopie aktów urodzenia dzieci (oryginały 
do wglądu)
- kserokopie dowodów osobistych 

zaświadczenia ze szkół o nauce w przypadku 
zicci pełnoletnich i uczących się w szkołach

ponadgimnazjalnych poza Luboniem
- wyrok sądu orzekający rozwód i zasądzający 
alimenty w przypadku osób samotnie wycho­
wujących dzieci
- inne dokumenty niezbędne do ustalenia upraw­
nień do poszczególnych dodatków np. zaświad­
czenie o udzielonym urlopie wychowawczym, 
akt zgonu rodzica dziecka, orzeczenie o niepeł­
nosprawności czy świadectwa pracy i PIT-11 
w przypadku utraty dochodów z roku 2008.
Od 1 listopada 2009 r. nastąpi także istotna 
zmiana w zakresie uprawnień do jednorazo­
wej zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka 
(tzw. „becikowego”) oraz dodatku do zasiłku

J.
 G

ry
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sk

a

rodzinnego z tytułu urodzenia dziecka. Aby 
otrzym ać takie świadczenia po 1 listopada 
należy dostarczyć zaświadczenie lekarskie 
o pozostawaniu kobiety pod opieką lekarską 
nie później niż od 10 tygodnia ciąży do porodu. 
Osoby, które złożą we wrześniu wniosek 
o ustalenie uprawnień do świadczeń rodzinnych 
na nowy okres zasiłkowy otrzymają decyzję 
i świadczenia przysługujące za listopad -  do 30 
listopada, natomiast w przypadku gdy osoba 
złoży wniosek w okresie od 1 października do 
30 listopada otrzyma decyzję i świadczenia za 
listopad -  do 31 grudnia.
Od 1 listopada wzrosną kwoty niektórych 
świadczeń:
- zasiłek rodzinny na dziecko do ukończenia 5 
roku życia wzrasta z kwoty 48 zł. do kwoty 68 zł.
- zasiłek rodzinny na dziecko między 5 a 18 ro­
kiem życia wzrasta z kwoty 64 zł. do 9 1 zł.
- zasiłek rodzinny na dziecko powyżej 18 roku 
życia z kwoty 68 zł. do 98 zł.
- świadczenie pielęgnacyjne wzrasta z kwoty 
420 zł do 520 zł.
Pozostałe kwoty świadczeń jak i kryterium 
uprawniające do świadczeń rodzinnych pozo- 
stają bez zmian. Kryterium to wynosi 504 zł. na 
osobę w rodzinie lub 583 zł. jeżeli w rodzinie 
jest niepełnosprawne dziecko.
Szczegółowe informacje można uzyskać 
w1 siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej 
przy ul. Źródlanej 1 lub telefonicznie pod nr 
061-8105 085
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BIBLIOTEKA MIEJSKA. informator Miasta Luboń

W ydarzenia w  Bibliotece Miejskiej
-------------------------------------- M aria Siatka

• 1 października 2009r. godz. 17.00 -  „Wilk 
i zając” przedstawienie dla dzieci w wykonaniu 
Teatru ART. -  RE z Krakowa
• 2, 23 października 2009r. godz. 16.00 -  17.00 
i 17.00 -  19.00 -  Działania plastyczne dla dzie­
ci „Kolorowe Malowanie” pod kierunkiem pla­
styka Anny Przybylskiej
• 3, 24 października 2009r. godz. 9.00 -  11.00 
i 11.00- 13.00 -  Działania plastyczne dla dzie­
ci „Kolorowe Malowanie” pod kierunkiem pla­
styka Anny Przybylskiej
• 5 października 2009r. godz. 19.00 -  „Do Cie­
bie szłam” -  piosenki Kaliny Jędrusik w wy­
konaniu Beaty Adamskiej i zespołu w składzie: 
Jarosław Buczkowski, Marcin Cheenczke, 
Wojciech Winiarski
• 6 października 2009r. godz. 14. 00 -  Spotka­
nie w Klubie Ludzi Niewidomych i Słabowi- 
dzących „PROMYK”
• 17 października 2009r. godz. 19.00 -  Koncert

w wykonaniu zespołu AFFABRE CONCINUI 
w Sali Widowiskowej Lubońskicgo Ośrod­
ka Sportu i Rekreacji (przy Gimnazjum Nr 2 
w Luboniu ul. Kołłątaja). Bilety do odbioru 
w Bibliotece Miejskiej w Luboniu lub Urzędzie 
Miasta Luboń

Biblioteka Miejska w Luboniu zaprasza na kur­
sy języków obcych: ANGIELSKIEGO, NIE­
MIECKIEGO, HISZPAŃSKIEGO na pierwszy 
semestr jesienno-zimowy. PROPONUJEMY: 
niskie ceny, doświadczonych lektorów, 4-) 
osobowe grupy, wszystkie grupy wiekowe. Za­
jęcia odbywać się będą od października 2009r. 
jeden raz w tygodniu po dwie godz. lekcyjne w 
godzinach popołudniowych. Bliższe informacje 
i zapisy pod nr tel. 061-813-09-72 lub osobiście 
w bibliotece. ■
Zapraszamy na naszą stronę internetową: 
w w . biblub. com

CO SŁYCHAĆ W  SZKOŁACH ■ ■ ■

Szkołę czas zacząć
----------------------------------- Anna Wodzińska

Wakacyjnym odpoczynkiem cieszą się 
już teraz tylko studenci. Ich młodsi ko­

ledzy i koleżanki 1 września pożegnali lato 
i powitali nowy rok szkolny.

Dla uczniów Gimnazjum nr 2 rozpoczął się on 
uroczystą Mszą Świętą, którą odprawił dla mło­
dzieży i nauczycieli ks. Rafał Nowak. Ceremo­
nię uświetniła obecność pocztu sztandarowe­
go. Następnie wszyscy zgromadzili się w holu 
szkoły. Dyrektor Irena Fojt powitała zaproszo­
nych na uroczystość gości: zastępcę Burmistrza 
Miasta Lubonia -  Rafała Marka i kierownika 
Wydziału Oświaty -  Ewę Świcrkicl Szymań­
ską. Przypomniała też, że inauguracja nowego 
roku szkolnego 2009/2010 zbiega się z obcho­
dami 10-lecia Gimnazjum nr 2, jak również

Inauguracja roku szkolnego w Gimnazjum nr 2

A
. 
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z 70. rocznicą wybuchu II wojny światowej. 
Po oficjalnym otwarciu uroczystości przyszedł 
czas na część artystyczną. Uczniowie klasy Ile 
poetycko i nostalgicznie pożegnali lato, a kon­
feransjerki: Agnieszka Górna i Ewa Szewczyk 
zaprosiły wszystkich uczniów na spotkania 
z wychowawcami. ■
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INFORMATOR Miasta Luboń C S SŁYCHAĆ W  SZKOŁACH

W  telegraficznym skrócie z SP3
Grażyna Leciej

Inauguracja roku szkolnego 2009/2010 w na­
szej szkole została połączona z obchodami 70. 
rocznicy wybuchu II wojny światowej.
Na początku dyrektor Grażyna Leciej powitała 
gorąco wszystkich uczniów i przybyłych gości 
z burmistrzem Dariuszem Szmytem na czele. 
Uczniów klas pierwszych i „zerówkowiczów” 
zaprosiła do rejsu po wiedzę, wręczając im 
specjalne bilety wstępu. Następnie odbyła się 
część artystyczna pt. „Był taki wrzesień” oraz

■ „ Je s t taki wrzesień” w wykonaniu uczniów SP 
< zakończona złożeniem kwiatów i zmianą 

warty przy tablicy patrona naszej szkoły gen.
dyw. T. Kutrzeby.
Na długo w pamięci zostanie wszystkim uczest­
nikom uroczystości inscenizacja potyczek 
wojsk polskich i niemieckich z września 1939 
roku, która odbyła się na boisku szkolnym. 
Wykonali ją  członkowie Sekcji Historycznej 
Miasta Lubonia, Grupa Rekonstrukcyjna „Sa­
lamandra”, Poznańska Grupa Rekonstrukcyjna 
„Warta” i Wielkopolska Grupa Miłośników Hi­
storii „Wiarus”.
Już w następnych dniach wszyscy z nowymi 
siłami przystąpiliśmy do swoich obowiązków. 
11.09.2009 roku reprezentacja chłopców 
z naszej szkoły uczestniczyła w Mistrzostwach 
Miasta Luboń w piłce nożnej szkół podstawo­
wych i zdobyła wicemistrzostwo Lubonia.

, □  2.09.2009 roku uczniowie klas szóstych, dzię- 
\ ^ i  współpracy dyrektora z Towarzystwem By­

łych Żołnierzy i Przyjaciół 15 Pułku Ułanów 
wzięli udział w obchodach 70. rocznicy Bitwy 
nad Bzurą, którą dowodził generał dywizji Ta­
deusz Kutrzeba -  patron naszej szkoły. 
Uczniowie mieli zaszczyt uczestniczyć w wy­
cieczce szlakiem Wielkopolskich Ułanów. 
Delegacja uczniów odwiedziła między inny­
mi Zicwanicc koło Bielaw, gdzie poległ ppłk 
Tadeusz Mikkc, jeden z dowódców bitwy nad 
Bzurą oraz groby żołnierzy na cmentarzach 
w Bielawach, Walcwicach i we Wrześni.
W tych symbolicznych miejscach wszyscy 
uczestnicy wycieczki złożyli kwiaty i oddali 
hołd poległym. Wycieczkę zakończyła uroczys-

Inauguracja roku szkolnego SP3

Uczestnicy wycieczki szlakiem wielkopolskich ułanów

Wicemistrzowie Lubonia w pitce nożnej szkól podsta­
wowych

W
. J
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ki

ta Msza Święta. Cały dzień był niezwykłą lekcją 
historii i patriotyzmu.
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SPORTOWY LUBOŃ INFORMATOR Miasta Luboń

Biatlon osób niepełnosprawnych
-------------------------------- Bernard Wieczorek

6 w rześnia 2009 roku odby ł się VII Bia­
tlo n  Turystyczny Radzewice-Luboń 

„W arta  2 0 0 9 " dla osób n iepe łnosp raw ­
nych in te lek tua ln ie .O rgan iza to rem  b ia ­
tlo n u  było  S towarzyszenie „N ie p e łn o ­
spraw n i -  N orm alna S praw a".

Ceremonii otwarcia dokonaliśmy w Radzewi- 
cach. Po podziale uczestników na dwie grupy 
(34 kajakarzy i 35 rowerzystów) ruszyliśmy 
w trasę. Kajakarze pokonali 11 kilometrowy 
odcinek-Wartą z Radzewic do Rogalinka. Po 
drodze zmagali się z wiatrem i deszczem. Ro­
werzyści przez Świątniki dotarli do Rogalina, 
gdzie obejrzeli mauzoleum i pałac Raczyńskich 
z otaczającym go parkiem i historycznymi dęba­
mi. Dalej trasa wiodła przez nadwarciańskie łęgi 
do drewnianego kościoła w Rogalinie z 1712 
roku. Po zwiedzaniu, o godzinie 12.00 rowerzy­
ści dotarli do mety pierwszego etapu biatlonu, 
gdzie nastąpiło spotkanie z płynącymi Wartą ka­
jakarzami. Godzinę później, po odpoczynku, ru­
szyliśmy dalej. Tym razem kajakarze wsiedli na 
rowery, aby trasą przez most na Warcie, Niwkę

Uczestnicy biatlonu podczas kajakowych zmagań na Warcie

B.
 W

ie
cz
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ek

i Puszczykowo dotrzeć do Lubonia. Rowerzyśt 
natomiast rozpoczęli zmagania z Wartą. Około 
godziny 15.00 dotarliśmy do Lubonia. Tam, na 
poligonie Straży Pożarnej, czekał na nas za­
stępca burmistrza Rafał Marek z pracownikami 
Ośrodka Kultury. Czekał również słodki poczę­
stunek, gorąca kawa i herbata. Atmosferę cere­
monii zamknięcia biatlonu uświetnił występ ze­
społu „Szarotki”. Uczestnicy zostali obdarowani 
plakietkami i upominkami. Dziękujemy naszym 
zawodnikom za udział w imprezie, wszystkim 
wolontariuszom i instytucjom za pomoc w orga­
nizacji biatlonu i wspólnie spędzony czas. ■

Indoor Cycling -  rowery inaczej
------------------------- M ałgorzata Ziółkowska

15 września 2009 rozpoczął swoją działalność 
Luboński Ośrodek Sportu i Rekreacji. Mimo 
tak krótkiego okresu działalności, posiada bo­
gatą ofertę dla mieszkańców Lubonia. Zajęcia 
z aerobiku, tańca oraz z różnego rodzaju sztuk 
walki cieszą się dużą popularnością. Od 1 paź­
dziernika LOSIR poszerza swoją ofertę o Indo­
or Cycling, czyli rytmiczną jazdę na rowerze 
w grupie, do porywającej i motywującej muzy­
ki pod dyktando instruktora. W zajęciach tych 
może brać udział każdy, niezależnie od wieku 
i umiejętności sportowych. Jazda odbywa się 
w grupie na specjalnie stworzonych do tego 
celu rowerach stacjonarnych. Zaletą treningu 
w grupie jest duża motywacja i zachęta do da­
wania z siebie coraz więcej. Zajęcia Indoor 
Cyclingu odbywać się będą we wtorki i czwart-

18

ki w godzinach 18:00-19:00 i 19:00-20:00 oraz 
w środy w godzinach 17:00-18:00 i 19:00-20:00, 
a prowadzić je będą doświadczeni instruktorzy 
z City Zen Club, działającego na terenie P d ' 
znańskiego AWF. Ceny kształtują się w zależ­
ności od zadeklarowanej liczby zajęć (np. 1 wej- 
ście- 14zł; 4 wejścia-51zł; 8 wejść-93zł). Zapisy 
oraz szczegóły: LOSIR, ul. Hugona Kołłątaja 2, 
62-030 Luboń, tel. 0512-498-928, 061-899-22- 
35, c-mail: losir@losir.eu , www.losir.eu

Do końca roku w Hali Widowiskowo-Sporto­
wej odbędą się również liczne imprezy sporto­
we, na które serdecznie zapraszamy.
07.10.2009 oficjalne obchody 55-lecia nada­
nia praw miejskich miastu Luboń -  spektakl 
Polskiego Teatru Tańca „Walka Postu z Karna­
wałem”
10.10.2009 Mecz ligowy piłki siatkowej FKS 
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Świerczewo
17.10.2009, 9:00-15:00 Lubońska liga piłki ha­
lowej
18.10.2009 Turniej amatorskiej ligi tenisa sto­
łowego
24.10.2009 Lubońska Liga Siatkówki
25.10.2009 Mecz ligowy piłki siatkowej FKS 
Świerczewo
31.10.2009, 9:00-15:00 Lubońska liga piłki ha­
lowej
07.11.2009, 9:00-12:00 Mistrzostwa Miasta Te­
nis Stołowy
07.11.2009, 12:00-18:00 Turniej tenisa stoło­

wego „szukamy młodych talentów”
08.11.2009, 9:00-15:00 Amatorska Liga Tenisa 
Stołowego
11.11.2009 mecz tenisa stołowego LKTS II liga 
kobiet
14.11.2009, 10:00-18:00 Turniej piłki nożnej 
rocznika 2000 i młodsi -  LOSIR
15.11.2009 Mecz ligowy piłki siatkowej FKS 
Świerczewo
21.11.2009, 11:00 mecz tenisa stołowego LKTS 
II liga kobiet
21.11.2009, 13:30-18:30 Lubońska liga piłki 
halowej ■

JSRORTOWYILUBOŃ

O RADA MIASTA

HARMONOGRAM DYŻURÓW RADNYCH RADY MIASTA LUBOŃ 
w październiku 2009 r.

(I i III poniedziałek miesiąca) 
od godz. 16.00 dogodź. 18.00

DATA
OKRĘG 1
URZĄD
MIASTA

OKRĘG II 
BIBLIOTEKA 

MIEJSKA

OKRĘG I I I  
GIMNAZJUM

NR1

OKRĘG IV  
OŚRODEK 
KULTURY

05.10.2009 Z. Ziółkowski L. Białasik J. Bielawski M. Woźniak-Patej
19.10.2009 W. Kaczmarek B. Jędrzejewski J. Paluszczak W. Suleja-Kot

Dyżur radnej powiatu poznańskiego Ireny Skrzypczak w pierwszy poniedziałek każdego 
miesiąca od 16.00 do 18.00

5 października Gimnazjum nr 1, 2 listopada Ośrodek Kultury w Luboniu

Kanalizacja w  Lasku
------------------------------- Joanna Gryczyńska

7 września w Ośrodku Kultury w Luboniu 
odbyło się spotkanie dotyczące przyłączeń 
sanitarnych w Lasku, procedur, praw i obo­
wiązków oraz kosztów spoczywających na 
właścicielach działek. Postanowienia i dal­
sze informacje opublikowane zostaną w ko­
lejnym numerze Informatora Miasta Luboń. 
W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele 
władz miasta, między innymi: burmistrz Da­
riusz Szmyt, zastępca burmistrza Marian Wal­
ny i radna powiatu Jolanta Korcz. ■

Mieszkańcy Lasku na spotkaniu w Ośrodku Kultury
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Komunikacja podmiejska -  tak źle i tak niedobrze
W związku z informacjami prasowymi dotyczą­
cymi przyszłości funkcjonowania komunikacji 
podmiejskiej, które ukazały się zarówno w Gło­
sie Wielkopolskim (26.08.2009) jak i w Gazecie 
Wyborczej (25.08.2009) zmuszeni jesteśmy do 
ich uzupełnienia i częściowego sprostowania, 
bowiem ich treść, niezgodna z prawdą, stawia 
w niekorzystnym świetle władze Miasta Luboń. 
W owych informacjach pod adresem Lubonia 
mówi się o tym, że „...niestety nie wszystkie sa­
morządy chcą współpracować” oraz „.. .chyba, żc 
Luboń .... zechce partycypować w kosztach”.
W tym kontekście należy poinformować, że 
Miasto Luboń należy do liczącej pięć gmin (Po­
znań, Luboń, Puszczykowo, Mosina, Murowa­
na Goślina) grupy, która zainicjowała prace nad 
powstaniem Związku Komunikacyjnego Aglo­
meracji Poznańskiej. Miasto Luboń już w minio­
nym roku podpisało z Poznaniem porozumienie, 
dzięki któremu autobusy MPK linii 56 jeżdżą 
do Lubonia, jak dotąd. Porozumienie to zostało 
podpisane na okres dwu lat do czasu powstania 
Związku Komunikacyjnego. Podjęcie tego rodza­
ju kroków wynika ze świadomości władz Miasta, 
że po okresie lat dziewięćdziesiątych, w którym 
każda gmina na swój własny rachunek organi­
zowała linie komunikacji podmiejskiej łączące 
ją  z Poznaniem, nadszedł czas by te niezależnie 
funkcjonujące podmioty integrować w jeden 
spójny system komunikacyjny. Problem dopłat 
do aktualnej linii 101 kursującej do Puszczykowa 
i Mosiny wyniknął stąd, żc w tym roku kończą 
się umowy podpisane jakiś czas temu przez MPK 
z gminami Puszczykowem i Mosiną. Ze wzglę­
du na to, że MPK zaproponowało wówczas tym 
gminom warunki wysoce promocyjne, ich wła­
dze były z takiego stanu rzeczy bardzo zadowo­
lone. Tymczasem w wyniku powstania Zarządu 
Transportu Miejskiego, który został przewidziany 
jako przyszły organizator transportu na obsza­
rze aglomeracji poznańskiej, rozdzielone zostały 
funkcje organizacyjne i wykonawcze w zakresie 
transportu. Ponadto przy końcu tego roku zaczy­
na nas obowiązywać dyrektywa unijna regulująca 
problematykę komunikacji zbiorowej. W związ­
ku z tym dalsze funkcjonowanie linii 101 na do­

tychczasowych warunkach będzie niemożliwe. 
Ten stan rzeczy jest przyczyną podjęcia przez 
ZTM negocjacji dotyczących podpisania kolejne­
go porozumienia międzygminnego w sprawie tej 
linii (w przypadku Mosiny dotyczy to także linii 
107). Linia 101 przebiega z Poznania przez tereny 
gmin: Luboń, Komorniki, Puszczykowo zanim 
dotrze do Mosiny. Historia minionych dwudzie­
stu lat komunikacji autobusowej na terenie aglo­
meracji ma za sobą, jak wspomniano wcześniej, 
okres dezintegracji, który w ówczesnych warun­
kach był naturalny. Jej integracja, którą aktualnie 
rozpoczynamy okazuje się fazą trudniejszą o. 
poprzedniej. Na omawianej linii aktualnie kursu­
ją  autobusy MPK, Translub Sp. z o.o. z Lubonia 
oraz prywatnej firmy Eko-Rondo z Puszczykowa. 
Zdając sobie sprawę z nieefektywności takiego 
stanu rzeczy już wiosną 2007 roku zaprosiłem 
do Urzędu przedstawicieli okolicznych gmin 
i zaproponowałem połączenie firm komunikacyj­
nych Komornik i Lubonia i w wyniku tego ob­
sługę komunikacyjną gmin Luboń, Puszczykowo, 
Mosina, Komorniki i być może Dopiewo (bo tam 
też kursuje ZUK Komorniki) przez jedną, najle­
piej wspólną, firmę. Niestety wówczas na przy­
gotowanie takiego rozwiązania nie było zgody. 
Z kolei dzisiaj Puszczykowo i Mosina, które nie 
mają własnej firmy komunikacyjnej, mogą poro­
zumieć się z Poznaniem lub z Luboniem czy też 
Komornikami. Porozumienie z Poznaniem jest 
dla nich korzystniejsze bowiem dajc możliwość 
korzystania zjednego biletu (problem jednego bf 
letu i wzajemnych rozliczeń jest najtrudniejszym 
zadaniem dla powstającego Związku). Z kolei 
Luboń, jako jedyna, oprócz Poznania, z gmin, 
które dzisiaj pracują nad utworzeniem Związku, 
posiada własnego przewoźnika. Funkcjonująca 
od lat linia 56 odbiera mu znaczną część pasa­
żerów. Funkcjonująca obecnie linia 101 kolejną 
część. Podpisanie przez władze Lubonia Porozu­
mienia z Poznaniem, w zależności od dalszego 
rozwoju sytuacji, może albo pomóc w rozwoju 
firmy Translub Sp z o.o. albo odebrać sens jej 
istnieniu. Zgodnie z propozycjami ZTM, Luboń 
do kosztów prowadzenia linii 101 ma dopłacać 
w stosunku rocznym 65.726 zł przy zakładanym
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koszcie tzw. wozokilometra na poziomie 5 zł, 
a więc o około 3 zł mniej aniżeli wynoszą kosz­
ty MPK. Równocześnie na obsługę tej linii ZTM 
zamierza rozpisać przetarg. Forma przetargów dla 
obsługi nowych linii ma obowiązywać w Związ­
ku. Jeżeli uda się go firmie Translub Sp. z o.o. 
wygrać to dobrze, jeżeli nie, to będzie skazana na 
wegetację lub likwidację. Ze względu na wagę, 
sprawą tą zajmie się stosowna komisja Rady Mia­
sta. Można oczywiście powiedzieć, że nie warto 
by władze Lubonia zawracały sobie głowę firmą 
i sprzedały ją, jeśli to w ogóle możliwe lub zlikwi­
dowały. Rzecz jednak w tym, że dzięki istnieniu 
oprócz MPK innych firm istnieje zalążek rynku w 
obszarze komunikacji podmiejskiej. Czy należy

O  likwidować? Myślę, że w dobrze pojętym inte­

resie mieszkańców nie. Mało tego Translub Sp. z 
o.o. od dwu lat samodzielnie inwestuje i pomimo 
niesprzyjających warunków na tym rynku osiąga 
niewielkie zyski przy kosztach tzw. wozokilome­
tra o około 30% niższych aniżeli MPK. W wyniku 
tego poziom dopłat z budżetu Miasta rekompen­
sujący przewoźnikowi straty z tytułu ustawowych 
i lokalnych praw do przejazdów bezpłatnych lub 
ulgowych wynosi, bagatela, tylko około 2,8 min 
zł w skali roku. W przypadku gdyby MPK świad­
czyło te usługi byłoby to o około 30% więcej. 
Przy skromnym budżecie Lubonia i ogromnych, 
ciągle niezaspokojonych potrzebach inwestycyj­
nych Miasta, nie wolno tego faktu bagatelizować.

M arian Walny 
zastępca burmistrza Lubonia

OŚRODEK KUtTURYi

Przyjemne z pożytecznym
_____________________Joanna Gryczyńska

Pod koniec wakacji w Centrum Handlowym 
Outlet Factory zorganizowano prezentację 
okolicznych instytucji kulturalnych, proponu­
jących szeroką gamę zajęć dodatkowych dla 
dzieci, młodzieży i dorosłych. 29 sierpnia kory­
tarz centrum zapełniły stoiska ośrodków prowa­
dzących zajęcia sportowo-ruchowe i manualne. 
Można było uzyskać informacje o działalności 
szkoły językowej, oferującej naukę języka an­
gielskiego. Ośrodek Kultury w Luboniu, oprócz 
Jotograficznej prezentacji tegorocznych wyda­
l e ń  kulturalnych, proponował zapisy na lekcje 
tańca towarzyskiego oraz ludowego, a także 
rozwijające zajęcia plastyczne i muzyczne nie 
tylko dla uczniów, ale też dla ich rodziców. 
Były pokazy tańca towarzyskiego i hip-hopu. 
Oglądając występ Dziecięcego Zespołu Tańca

Występ dzieci z Ośrodka Kultury w Outlet Factory
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Ludowego czy instruktorów salsy z Ośrodka 
Kultury w Luboniu, na własne oczy można 
było przekonać się o efektach uczestnictwa 
w ośrodkowych zajęciach. Nauka może być 
przyjemna zwłaszcza, jeśli uczymy się poprzez 
zabawę. ■

|Ośrodek Kultury w Luboniu zaprasza na nowe zajęcia:
Dla miłośników gier strategicznych -  kółko szachowe 
Dla maluszków od 3 roku życia -  Tuptusie -  komplek­
sowe zajęcia ruchowo-rytmiczne i plastyczne. Nabór 
od 15 października. Szczegółowe informacje pod nume­
rem telefonu: 61 8-130-072.
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Vocal Play na żywo
--------------------------------Joanna Gryczyńska

Fani dobrej muzyki przeżyli wyjątkowe 
chwile podczas szczególnego koncertu 

zespołu AudioFeels, który 27 września zawi­
tał do Lubonia.

Finaliści polskiej edycji programu „Mam talent!” 
oczarowali słuchaczy stosując technikę vocal play, 
która polega na wykorzystywaniu głosu ludzkiego, 
aby odtworzyć brzmienie różnorakich instrumen­
tów: dźwięki trąbki, skrzypiec czy perkusji, któ­
rych w rzeczywistości nie było na scenie. To niety­
powe show, ze względu na właściwości akustyczne 
budynku, odbyło się w kościele pw. Maksymiliana 
Marii Kolbe przy ulicy Sobieskiego. Organizato­
rem koncertu był Ośrodek Kultury w Luboniu. 
Ośmiu młodych wokalistów, niegdyś członków 
Poznańskiego Chóru Akademickiego UAM, wy­
konało znane przeboje muzyki rozrywkowej. 
Trwający ponad godzinę popis pozwolił nam doce­
nić unikalne, niepospolite głosy członków zespołu 
i ich nieprzeciętne możliwości wokalne. Koncert 
przyciągnął liczną publiczność, zarówno wielki 
tłum fanów zespołu jak i tych, którzy chcieli po­
słuchać znanej muzyki w nowej, niezwykłej aran­
żacji. Na własne oczy i uszy przekonaliśmy się, 
czym jest talent.
Przed koncertem, specjalnie dla czytelników 
Informatora Miasta Luboń, zespół AudioFeels 
odpowiedział na kilka pytań:
Joanna Gryczyńska: Dlaczego akurat vocal 
play? Ukończyliście przecież szkoły muzycz­
ne, potraficie grać na instrumentach, a mimo 
wszystko nie chcecie używać ich na scenie... 
AudioFeels: Tak, gramy na instrumentach. Po­
znaliśmy się jednak w chórze, bo każdy z nas

Dźwięk harmonijki odtwarzany ludzkim głosem przez 
jednego z członków zespołu Audiofeets
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kocha śpiew. Niektórzy z nas skończyli szkolę 
muzyczną ze specjalnością śpiewu chóralneg 
właśnie po to, żeby śpiewać. To nam razem wy­
chodzi i dokładnie to chcemy robić.
J.G.: Z pewnością macie jakieś plany na przy­
szłość jako zespół? Możecie je zdradzić czytel­
nikom?
AudioFeels: Płyty i dalsze koncerty, to na pew­
no. Poza tym myślimy o tym, żeby kiedyś two­
rzyć własne utwory, a nie tylko covery, nowe 
aranżacje, jak do tej pory.
J.G.: Oprócz śpiewu macie inne pasje? 
AudioFeels: Oczywiście! Interesują nas rów­
nież inne rzeczy, ale muzyka dla nas wszystkich 
zawsze była najważniejsza.
J.G.: Za chwilę rozpoczniecie próbę. Zdarza 
się, że improwizujecie czasem na scenie czy 
każdy dźwięk jest wcześniej zaplanowany? 
AudioFeels: Z reguły mamy wszystko zaplano­
wane, przy tak licznym składzie zespołu impro­
wizacja byłaby raczej trudna.
J.G: Trema?
AudioFeels: Luzik! (śmiech). Tak poważnie, 
trema jest zawsze. Ale nie paraliżuje. Raczej 
motywuje. ■

Sala na wynajem
Ośrodek Kultury wynajmuje przestronną salę, 
z lustrami ściennymi, na uroczystości rodzinne 
oraz kursy i szkolenia. Sala znajduje się w budyn­
ku ośrodka przy ulicy Jana III Sobieskiego 97 w 
Luboniu. Istnieje możliwość wynajmu sali również 
z zapleczem kuchennym i jego pełnym wyposaże­
niem. Cennik oraz szczegółowe informacje dostępne 
pod numerem telefonu: 618130072
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rvc
l&ui Boogie Boys

Mieszkańcy Lubonia, a także przybyli 
goście mieli kolejną okazję do wspólnej 
zabawy. 19 września w Ośrodku Kultury 
odbył się koncert zespołu Boogie Boys. 
Koncert był inauguracją roku kulturalnego 
w ośrodku.

Charyzmatyczne trio męskie, któremu towarzy­
szyły dwa pianina elektroniczne, harmonijka ust­
na i perkusja, porwało nas do wspólnej zabawy. 
Szymon i Bartek Szopińscy oraz Michał Chole­
wiński zaprezentowali się nie tylko jako mistrzo­
wie boogie-woogie, ale również jako prawdziwi 
showmani. Fenomenalnie grający panowie mieli 
w sobie wulkan pozytywnej energii, którą poprzez

swoje aranżacje bluesowych utworów zarazili 
publiczność. Stroje wykonawców, stylizowane 
na lata dwudzieste, doskonale wpasowały ich 
w klimat czasów, w których w Ameryce rodziła się 
specyficzna, czarna muzyka. Utwory w wykona­
niu Boogie Boys cofnęły nas o kilkadziesiąt lat 
w przeszłość, do początku XX wieku, czasu 
pierwszych, amerykańskich jazzowych i blueso­
wych zespołów, ery prohibicji, kariery wielkich 
gangsterów i kina niemego. Dotrzymująca towa­
rzystwa muzykom radość gry, ich otwartość na 
różne style muzyczne, a także magnetyczne oso­
bowości pozwolity wszystkim na niezapomniane 
przeżycia i wspólną, wspaniałą zabawę.

Joanna Gryczyńska
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